

Amenajarea teritoriului cu pavaj alăturat clădirii Consiliului Raional

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 250 674,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	255,0000	65,27 65,27	16 644,87 16 644,87
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	23,0000	30,27 30,27	696,26 696,26
		Total Demontari Inclusiv salariu				17 341,13 17 341,13
		2. Lucrari de constructii				
3	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	12,5000	974,52 210,96	12 181,54 2 636,97
4	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	259,4000	430,95 232,72	111 789,28 60 366,53
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	73,6000	112,48 28,38	8 278,70 2 088,77
6	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	25,9000	42,57 42,57	1 102,56 1 102,56

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	25,9000	53,00 0,00	1 372,70 0,00
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				134 724,78 66 194,83

		Прямые затраты	Lei	152 065,91
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	20 048,63
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	172 114,54
		Total Total+Cheltu	100,00 +	172 114,54
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	24 956,61
		Total Total+Cheltu	100,00 +	197 071,15
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	11 824,27
		Total Total+Benefi	100,00 +	208 895,42
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	41 779,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		250 674,50 83 535,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului cu pavaj alăturat clădirii Consiliului Raional

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 250 674,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	436,6630	94,60	41 308,31
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,8470	94,60	2 634,33
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	175,9500	94,60	16 644,87
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	242,5840	94,60	22 948,45
		Total manopera				83 535,96

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	3,2375	0,10	0,32
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,2750	350,00	446,25
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	15,8750	350,00	5 556,25
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2208	350,00	77,28
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	14,5264	450,00	6 536,88
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,2000	450,00	1 440,00
7.	2651122100023	Ciment portland	kg	415,0400	2,60	1 079,10
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	75,0720	2,60	195,19
9.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	263,2910	165,00	43 443,01
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	73,9680	80,00	5 917,44
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,1880	70,00	363,16
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2208	0,10	0,02
13.	4100126202818	Apa	m3	5,9662	0,10	0,60
		Total materiale de construcții				65 055,50

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,2250	600,00	1 935,00
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7454	500,00	1 372,70
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2875	580,00	166,75
		Total utilaje de construcții				3 474,45

Прямые затраты	Lei	152 065,91
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	20 048,63
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	172 114,54
Total Total+Cheltu	100,00 +	172 114,54

Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	24 956,61
Total Total+Cheltu	100,00 +	197 071,15
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	11 824,27
Total Total+Benefi	100,00 +	208 895,42
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	41 779,08

Total deviz: **250 674,50**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului cu pavaj alăturat Investitor Consiliul Raional Drochia
clădirii Consiliului Raional

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontări				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			65,27 65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	94,60	65,27
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		2. Lucrari de constructii				
3	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			974,52 210,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	94,60	63,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	450,00	115,20
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	0,10	0,03
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	580,00	13,34
4	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			430,95 232,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	94,60	81,36
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,60	4,16
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	450,00	25,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,10	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			112,48 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,00
6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			42,57 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
7	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.